

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO

OBJETO: LICITAÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DA UBS DE PARAÚNA

MUNICÍPIO: PARAÚNA-GO;

ENDEREÇO: RUA 16, Q 26, SETOR PADRE VENÂNCIO, ÁREA PÚBLICA MUNICIPAL PARAÚNA - GOIÁS

ELABORADA EM: MARÇO/2026

BASE: TABELA DE CUSTOS SINAPI-SEM DESONERAÇÃO (ONERADA)-GO FEVEREIRO/2026 e GOINFRA-SEM DESONERAÇÃO (ONERADA) OBRA CIVIL DEZEMBRO/2025 ;



ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1.0	100700_ADAP_01	COMPOSIÇÃO	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 160X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS. AF 10/2025	UN	1,000		1.019,95
1.1	88627	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF 08/2019	M3	0,033	R\$ 758,35	25,28
1.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,441	R\$ 23,20	56,62
1.3	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,274	R\$ 32,10	73,01
1.4	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,362	R\$ 30,14	191,75
1.5	39027	SINAPI-I	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,300	R\$ 20,83	6,25
1.6	20247	SINAPI-I	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,042	R\$ 23,09	0,97
1.7	20017	SINAPI-I	GUARNICAÇÃO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA, E = *1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	8,400	R\$ 6,69	56,20
1.8	11945	SINAPI-I	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4	UN	52,800	R\$ 0,07	3,70
1.9	11055	SINAPI-I	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	UN	52,800	R\$ 0,05	2,64
1.10	10553	SINAPI-I	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF. ACABAMENTO EM PRIMER PARA DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UN	2,000	R\$ 215,72	431,44
1.11	2433	SINAPI-I	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, PINUS / EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	UN	6,000	R\$ 9,69	58,14
1.12	184	SINAPI-I	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, PINUS / EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG	1,000	R\$ 113,96	113,96
2.0	100700_ADAP_02	COMPOSIÇÃO	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.1,20x2,10m-INTERNA	UN	1,000		940,21
2.1	88627	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF 08/2019	M3	0,025	R\$ 758,35	18,96
2.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,831	R\$ 23,20	42,47
2.3	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,706	R\$ 32,10	54,76
2.4	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,771	R\$ 30,14	143,81
2.5	39027	SINAPI-I	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,225	R\$ 20,83	4,69
2.6	20247	SINAPI-I	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,032	R\$ 23,09	0,73
2.7	20017	SINAPI-I	GUARNICAÇÃO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA, E = *1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	6,300	R\$ 6,69	42,15
2.8	11945	SINAPI-I	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4	UN	39,600	R\$ 0,07	2,77
2.9	11055	SINAPI-I	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	UN	39,600	R\$ 0,05	1,98
2.10	4969	SINAPI-I-SP	PORTA DE MADEIRA-DE-LEI TIPO VENEZIANA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	M2	1,000	R\$ 455,80	455,80
2.11	2433	SINAPI-I	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UN	6,000	R\$ 9,69	58,14
2.12	184	SINAPI-I	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, PINUS / EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG	1,000	R\$ 113,96	113,96
3.0	94216_ADAP	COMPOSIÇÃO	TELHA METALICO COM TELHA METÁLICA ISOTERMICA SANDUICHE E = 43 MM, INCLUSO ICAMENTO.	M2			R\$ 111,31
3.1	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF 03/2016	CHI	0,001	R\$ 19,97	R\$ 0,02
3.2	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF 03/2016	CHP	0,001	R\$ 21,07	R\$ 0,02
3.3	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,056	R\$ 31,21	R\$ 1,75
3.4	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,062	R\$ 23,20	R\$ 1,44
3.5	002	COTAÇÃO	TELHA ISOTERMICA CHAPA 43mm, EPS 30mm (INCLUSO PARAFUSOS E TRANSPORTE)	M²	1,146	R\$ 89,28	R\$ 102,31
3.6	11029	SINAPI-I	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,150	R\$ 1,39	R\$ 5,77

ROGÉRIO PALMEIRA ESSADO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 8911/D-GO